
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 15Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

Portaria n.18452020-CEEAT/IPVA/ITCD, de 19/06/2020 - 
Proc n.º 002020730000777-8/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA ao veículo de 
01/01/2019 a 31/12/2019
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANGA
Marca Tipo Chassi
I/VW AMAROC CD 4X4 S AUTOMÓVEL WV1DD42H4FA027355

Protocolo: 586152

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2020

A SEFA, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo menor preço por item, conforme 
abaixo:
Objeto: Prestação dos serviços especializados em OUTSOURCING DE IM-
PRESSÃO, com impressoras a laser e multifuncionais a laser (monocro-
mática e colorida) que ofereçam funções de cópia, digitalização colorida 
e envio de arquivo por E-mail, com suporte técnico para realização da 
manutenção e assistência técnica on-site com peças e mão de obra técnica, 
serviços de gerenciamento dos equipamentos e seus ativos, treinamento 
aos usuários, suprimentos (incluindo o fornecimento de papel) e consumí-
veis (tais como: toner e derivados, fusores, peças e partes), através de 
franquia e excedentes de impressão, bem como sistema de gestão infor-
matizado de controle de impressão e cópia de documentos compatível com 
os sistemas usados nesta Secretaria.
DATA DA ABERTURA: 16/10/2020 - AS 10:00 HORAS.
LOCAL DA SESSÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital encontra-se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br /  www.sefa.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na impossi-
bilidade de obtenção por esses meios, estará disponível na Célula de Lici-
tações e Contratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, 
Bairro Reduto, CEP. 66.053-000 -Belém/PA (1o andar, corredor C – sala 02, 
fone: (91) 3323-5309/4245), no horário de 09:00 às 15:00, em dias úteis.
Ana Corrêa
Pregoeira

Protocolo: 586307

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 2072, 01 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº2020/777227.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat. nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.600,00 (Um 
Mil e Seiscentos Reais), para suprir as despesas da CERAT-Altamira, refe-
rente ao mês de outubro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 586369
Portaria nº 2069, 01 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2020/763907.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Gerente Fazen-
dário, mat. nº5717351202 , portadora do CPF nº 678.084.922-72, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para 
suprir as despesas da CGAL, referente ao mês de outubro, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSU-
MO - 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 586301

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BREVES
O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou repre-
sentantes legais da fi rma E.S.R.M. COMERCIO LTDA, inscrição estadual 
nº 15.494.091-7, que foi aberta contra a mesma, ORDEM DE SERVIÇO 
Nº 002018480001664-1, gerando TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO 
de mesmo número, oriundo de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE 
EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL (período 07/2015 a 12/2017), 
fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo art. 11, da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 13/01/1989, c/c arts. 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4676, de 18/06/2001 a compare-

cerem no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data de publicação deste 
Edital, na sede da CERAT BREVES, situada à Rua Wilson Frazão, 348, Cen-
tro, Breves/Pa, para apresentação da documentação a seguir:
DECLARAÇÃO COMPLETA DO IRPJ
COMPROVANTE DE ENTREGA-DIEF
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE OCORRENCIAS
NOTAS FISCAIS DE ENTRADA
NOTAS FISCAIS DE SAIDA
RELAÇÃO DE NOTAS FISCAIS REF. PAG. 1141-1145-1146-1152
RELAÇÃO DE NOTAS FISCAIS REF. PAG 1173
-OUTROS DOCUMENTOS PODERÃO SER SOLICITADOS NO DECORRER 
DESTA AÇÃO FISCAL.
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
COORDENADOR – CERAT BREVES

Protocolo: 586339
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BREVES
O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou re-
presentantes legais da fi rma J. B. SARDINHA EXPORTAÇÃO E COMERCIO 
LOGISTICA, inscrição estadual nº 15.407.687-2, que foi aberta contra a 
mesma, ORDEM DE SERVIÇO Nº 002020480000092-1, gerando TERMO DE 
INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO de mesmo número, oriundo de PROGRAMAÇÃO 
EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL (perío-
do 01/2015 a 12/2018), fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo 
art. 11, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 
13/01/1989, c/c arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4676, 
de 18/06/2001 a comparecerem no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar 
da data de publicação deste Edital, na sede da CERAT BREVES, situada à 
Rua Wilson Frazão, 348, Centro, Breves/Pa, para apresentação da docu-
mentação a seguir:
DECLARAÇÃO COMPLETA DO IRPJ
COMPROVANTE DE ENTREGA-DIEF
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE OCORRENCIAS
LIVRO RAZÃO
NOTAS FISCAIS DE ENTRADA
NOTAS FISCAIS DE SAIDA
-OUTROS DOCUMENTOS PODERÃO SER SOLICITADOS NO DECORRER 
DESTA AÇÃO FISCAL.
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
COORDENADOR – CERAT BREVES

Protocolo: 586332

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DA DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
O Diretor de Fiscalização da Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER a 
todos quantos o presente Edital lerem ou dele tomarem conhecimento que 
foram concedidos/renovados no mês de Setembro/2020, aos contribuintes 
a seguir, Regimes Tributários Diferenciados do Imposto sobre Operações 
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de 
Transportes Interestaduais e Intermunicipais e de Comunicação – ICMS, 
conforme abaixo:
I – TIPO: EXPORTAÇÃO
BENEFÍCIO DO ICMS: desoneração na exportação indireta
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 600 do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.215.936-3- ATALAIA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA
15.259.421-3- GRANCAFÉ COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO DE 
CAFÉ LTDA
15.270.089-7- DINIZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
15.280.147-2- PORTO FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - EPP
15.359.614-7- BA-Y COOPERATIVA KAYAPO DE PRODUTOS DA FLORESTA 
DE TUCUMA- COOBA-Y
15.479.470-8- FERTITEX AGRO - FERTILIZANTES E PRODUTOS AGROPE-
CUARIOS LTDA
15.482.555-7- CONDESSA IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA.
15.559.833-3- BRASIL NORTE IND. COM. E EXP. DE MADEIRAS EIRELI
15.588.033-0- RRX TIMBER EXPORT EIRELI
15.633.284-1- AU AMERICAS INC. COMERCIO E EXPORTACAO LTDA
15.666.947-1- WILLIAN DALLAGNOL REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MADEIRAS EIRELI
15.692.948-1- FERTITEX AGRO - FERTILIZANTES E PRODUTOS AGROPE-
CUARIOS LTDA
150005270 FABRICA SANTA MARIA OLEOS E SABAO LTDA
151141126 COEXPA COMERCIO E EXPORTACAO DE PRODUTOS DA AMA-
ZONIA EIRELI
151612153 CATARINA R H TSUKI
151779066 VIMEX VITORIA EXPORTACAO DE MADEIRAS LTDA
151870772 MEDEIROS COM. IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
152533370 MADEIREIRA MADEVAL LTDA
152786066 PETRUZ FRUITY INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
152847758 FRIGORIFICO FORTEFRIGO LTDA
153697180 M. C. COMERCIO E EXPORTACAO LTDA - EPP
153825405 7.0 INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
154216364 PARA TIMBER AGROFLORESTAL LTDA


